
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

70%, 2025 г. №77

Об установлении публичного сервитута
в районе Октябрьского городка, ул. Керамзавода, ул. Кирпичного Завода, пос. Мехзавода

Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Рязаньгоргаз» об установлении

публичного сервитута, руководствуясь статьей 23 и главой \.7 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ

‚‚<О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями

39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань,

постановлением администрации города Рязани от 24.11.2023 № 15326 «О делегировании

отдельных полномочий главы администрации города Рязани начальнику управления

земельных ресурсов и имущественных отношений», распоряжением администрации

города Рязани от 10.01.2025 № 37-л «О возложении обязанностей», администрация города

Рязани постановляет:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении

частей земельных участков с кадастровым номером 62:29:0060035:230, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Поселок Мехзавода, д. 32, с кадастровым номером

62:29:0060035:225, расположенного по адресу: г. Рязань, пос. Мехзавода, д. 24

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:371, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Кирпичного з-да, д. 11 (Железнодорожный район), с кадастровым

номером 62:29:0060035:4158, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Кирпичного

завода, д. 1 (Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:375,

расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Кирпичного Завода, д. 14 корп 1
(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:376, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Кирпичного Завода, д. 14а (Железнодорожный район),

с кадастровым номером 62:29:0060036:7, расположенного по адресу: г. Рязань, городок

Октябрьский,д. 36 (Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060036:609,

[ГД



2

расположенного по адресу: г. Рязань, городок Октябрьский, д. 21 (Железнодорожный

район), с кадастровым номером 62:29:0060036:606, расположенного по адресу: г. Рязань,

городок Октябрьский, д. 19 (Железнодорожный район), с кадастровым номером

62:29:0060036:612, расположенного по адресу: г. Рязань, Октябрьский городок, д. 37

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060036:580, расположенного

по адресу: г. Рязань, городок Октябрьский, д. 38 (Железнодорожный район),

с кадастровым номером 62:29:0060036:613, расположенного по адресу: г. Рязань,

Октябрьский городок, д. 33, (Железнодорожный район), с кадастровым номером

62:29:0060036:614, расположенного по адресу: г. Рязань, Октябрьский городок, д. 34,
‚°

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060036:14, расположенного

по адресу: г. Рязань, городок Октябрьский, дом 35 (Железнодорожный район),

с кадастровым номером 62:29:0060036:607, расположенного по адресу: г. Рязань, городок

Октябрьский, д. 123 (Железнодорожный—район), © кадастровым номером

62:29:0060036:610, расположенного по адресу: г. Рязань, городок Октябрьский, д. 39

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:331, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 15 (Железнодорожный район), с кадастровым

номером 62:29:0060035:332, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 16

(Келезнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:333, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 17 (Железнодорожный район), с кадастровым

номером 62:29:0060035:334, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 18,

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:335, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 19, (Железнодорожный район), © кадастровым

номером 62:29:0060035:345, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 28,

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:344, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 27 (Железнодорожный район), с кадастровым

номером 62:29:0060035:348, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, дом 30

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:350, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, дом 33 (Железнодорожный район), с кадастровым

номером 62:29:0060035:346, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода,д. 29

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:3965, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 35 (Железнодорожный район), с кадастровым

номером 62:29:0060035:353, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, д. 37

(Келезнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:79, расположенного

по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, дом 36, (Железнодорожный район), с кадастровым

номером 62:29:0060035:12, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода,д. 31,

(Железнодорожный район), с кадастровым номером 62:29:0060035:4485, расположенного

ООО

а

РАН

НИЙ,



по адресу: г. Рязань, ул. Керамзавода, 11а, с кадастровым номером 62:29:0060035:481,

расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Кирпичного завода, 16а (Железнодорожный

район), с кадастровым номером 62:29:0060035:4155, расположенного по адресу: г. Рязань,

ул. Кирпичного Завода д. 16 (Железнодорожный район), с кадастровым номером

62:29:0060035:4156, расположенного по адресу: г. Рязань, ул. Кирпичного завода, д. 15

(Железнодорожный район), земель, государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных в кадастровых кварталах 62:29:0060035, 62:29:0060036,

в пользу акционерного общества «Рязаньгоргаз» (место нахождения: Рязанская обл.,

г. Рязань, ОГРН 1026200871388, ИНН 6227003840) с целью эксплуатации линейного

объекта для организации газоснабжения населения, в отношении которого у акционерного

общества  «Рязаньгоргаз» отсутствуют права, предусмотренные законодательством

Российской Федерации.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

3. Порядок расчета платы за публичный сервитут в отношении земельного участка

и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

4. Порядок определения границ охранных зон газораспределительных сетей,

условия использования земельных участков, расположенныхв их пределах, и ограничения

хозяйственной деятельности определены Правилами охраны газораспределительных

сетей, утвержденными—постановлением—Правительства Российской Федерации

от 20.11.2000 № 878.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок
в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного

использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного

сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса
Российской Федерации.

6. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уулу/уу.афйттг0.ти,

7. Управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации

города Рязани в течение 5 рабочих дней направить настоящее постановление

в Управление Федеральной службы

—
государственной регистрации, кадастра

и картографии по Рязанской области.



4

8. Управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации

города Рязани в течение 5 рабочих дней направить акционерному обществу отт

«Рязаньгоргаз » настоящее постановление, сведения о лицах, ЯВЛЯЮЩИХ СЯ

ТТправообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права

указанных лиц на земельные участки.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О.В. Кашаева



Приложение № 1 к постановлению
администрудгорода Рязани

от ОМА еяоО #7

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Описание границ публичного сервитута по адресу: Рязанская область, г. Рязань, в районе Октябрьского городка, ул.
Керамзавода, ул. Кирпичного Завода, пос. Мехзавода

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

№ о/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Рязанская область, Рязань город, в—районе

Октябрьского городка, ул. Керамзавода,—ул.
Кирпичного Завода, пос. Мехзавода

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 8686 кв.м + 19.38 кв.м
определения площади
(Р+/- Дельта Р)

3 Иные характеристики объекта Цель публичного  сёервитута  -—эксплуатация
линейного объекта для организации газоснабжения
населения
Срок публичного сервитута - 4А9лет Обладатель
публичного сервитута - АО
«Рязаньгоргаз», 390005, Рязанская область,г. Рязань,

ул. Семашко, 18.
Эл. адрес: зесте!агу(@рограх.гуахап.то



А

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-62 зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м Средняя
квадратическая

Описание
Обозначение Метод определения Ро ешность

обозначения
характерных х у координат оожения точки на
точек границ характерной точки характерной точки местности (при

р р наличии)(М), м
1 2 3 4 5 6

101) — — — — —

1 441787.91 1326041.32 ° Аналитический метод 0.10 —

2 441790.71 1326040.03 Аналитический метод 0.10 —

3 441791.45 1326041.64 Аналитический метод 0.10 —

4 441847.79 1326013.96 Аналитический метод 0.10 —

5 441846.03 1326010.37 Аналитический метод 0.10 —

6 441793.37 1326036.25 Аналитический метод 0.10 —

7 441792.66 1326034.72 Аналитический метод 0.10 —

8 441786.24 1326037.69 Аналитический метод 0.10 —

1 441787.91 1326041.32 Аналитический метод 0.10 —

1(2) — — — — —

9 441773.14 1326012.37 Аналитический метод 0.10 —

10 441778.53 1326010.02 Аналитический метод 0.10 —

11 441835.35 1325984.39 Аналитический метод 0.10 —

12 441833.70 1325980.75 Аналитический метод 0.10 —

13 441776.91 1326006.37 Аналитический метод 0.10 —

14 441771.54 1326008.71 Аналитический метод 0.10 —

9 441773.14 1326012.37 Аналитический метод 0.10 —

103) — —
‚

— — —

15 441649.20 1325961.26 Аналитический метод 0.10 —

16 441639.27 1325965.04 Аналитический метод 0.10 —

17 441628.34 1325969.84° Аналитический метод 0.10 —

18 441628.57 1325970.52 Аналитический метод 0.10 —

19 441626.04 1325971.55 Аналитический метод 0.10 —

20 441627.54 1325975.26 Аналитический метод 0.10 —

21 441633.55 1325972.82 Аналитический метод 0.10 —

22 441633.29 1325972.03 Аналитический метод 0.10 —

23 441640.79 1325968.74 Аналитический метод 0.10 —

24 .441650.62 1325965.00 Аналитический метод 0.10 —

15 441649.20 1325961.26 Аналитический метод 0.10 —

4 - - = - -
25 441517.04 1326503.73 Аналитический метод 0.10 —

26 441486.98 1326522.00 Аналитический метод 0.10 —

27 441447.58 1326542.39 Аналитический метод 0.10 —

28 441424.29 1326503.00 Аналитический метод 0.10 —

29 441414.40 1326480.72 Аналитический метод 0.10 —

30 441423.06 1326473.86 Аналитический метод 0.10 —

31 441420.58 1326470.72 Аналитический метод 0.10 —

32 441412.72 1326476.94 Аналитический метод 0.10 —

33 441410.10 1326471.07 Аналитический метод 0.10 —

34 441375.36 1326493.31 Аналитический метод 0.10 —

35 441350.83 1326506.80 Аналитический метод 0.10 —

36 441352,76 1326510.31 Аналитический метод 0.10 —

37 441377.40 1326496.75 Аналитический метод 0.10 —

38 441408.34 1326476.95 Аналитический метод 0.10 —

39 441420.02 1326503.24 Аналитический метод 0.10 —

40 441408.99 1326511.07 Аналитический метод 0.10 —

41 441394.08 1326489.73 Аналитический метод 0.10 —

42 `441390.23 1326492.96 Аналитический метод 0.10 —

43 441392.81 1326496.02 Аналитический метод 0.10 —

44 441393.30 1326495.61 Аналитический метод 0.10 —

ИИ

ОЕ

|4.



3

45 441405.71 1326513.40 Аналитический метод 0.10

46 441406.75 1326514.86 Аналитический метод 0.10

47 441403.79 1326516.84 Аналитический метод 0.10

48 441419.77 1326541.35 Аналитический метод 0.10

49 441423.12 1326539.17 Аналитический метод 0.10

50 441409.30 1326517.97 Аналитический метод 0.10

51 441412.30 1326515.96 Аналитический метод 0.10

52 441411.24 1326514.37 Аналитический метод 0.10

53 441421.90 1326506.81 Аналитический метод 0.10

54 441446.06 1326547.67 Аналитический метод 0.10

55 441488.94 1326525.48 Аналитический метод 0.10

56 441519.08 1326507.16 Аналитический метод 0.10

25 441517.04 1326503.73 Аналитический метод 0.10

1(5) — — — —

57 441421.63 1326708.77 Аналитический метод 0.10

58 441374.89 1326645.26 Аналитический метод 0.10

59 441417.70 1326610.72 Аналитический метод 0.10

60 441394.14 1326574.79 Аналитический метод 0.10
61 441388.56 1326579.30 Аналитический метод 0.10
62. 441354.52 1326528.78 Аналитический метод 0.10

63 441351.20 1326531.02. Аналитический метод 0.10

64 441387.68 1326585.15 Аналитический метод 0.10

65 441393.22 1326580.67 Аналитический метод 0.10

66 441412.36 1326609.88 Аналитический метод 0.10
67 441369.41 1326644.54. Аналитический метод 0.10

6$ 441361.54 1326650.57 Аналитический метод 0.10

69 441351.71 1326634.06 Аналитический метод 0.10

70 441341.65 1326620.70 Аналитический метод 0.10
71 441289.16 1326654.91 Аналитический метод 0.10

72 441291.35 1326658.26 Аналитический метод 0.10
73 441340.70 1326626.10 Аналитический метод 0.10

74 441348.39 1326636.30 Аналитический метод 0.10

75 441358.35 1326653.03 Аналитический метод 0.10

76 ° 441348.72 1326660.46 Аналитический метод 0.10

77 44135117 1326663.63 Аналитический метод 0.10
78 441371.75 1326647.73 Аналитический метод 0.10

79 441418.40 1326711.14 Аналитический метод 0.10

57 441421.63 132670877 Аналитический метод 0.10

1(6) — — — —

80 441239.23 1326695.25 Аналитический метод 0.10
81 44127711 1326668.65 Аналитический метод 0.10
82 441255.54 1326633.83 Аналитический метод 0.10
83 441252.29 1326635.76 Аналитический метод 0.10
84 441236.70 1326611.73 Аналитический метод 0.10

85 441302.61 1326568.15 Аналитический метод 0.10
86 441314.90 1326586.72 Аналитический метод 0.10
87 441316.15 1326585.89 Аналитический метод 0.10
88 441317.33 1326587.67 Аналитический метод 0.10
89 441320.67 13265$5.46 Аналитический метод 0.10

90 441317.28 1326580.34 Аналитический метод 0.10
91 441316.03 1326581.17 Аналитический метод 0.10

92 441303.73 1326562.61 Аналитический метод 0.10
93 441231.18 1326610.57 Аналитический метод 0.10
94 441251.02 1326641.16 Аналитический метод 0.10

95 441254.21 1326639.27 Аналитический метод 0.10
96 441271.73 1326667.55 Аналитический метод 0.10

97 441236.93 1326691.97 Аналитический метод 0.10
80 441239.23 1326695.25 Аналитический метод 0.10

1(7) — — — —

98 441294.73 1326508.08 Аналитический метод 0.10

99 441241.73 1326543.49 Аналитический метод 0.10
100 441227.85 1326552.56 Аналитический метод 0.10
101 441169.67 1326591.72 Аналитический метод 0.10

102 441169.13 1326590.88 Аналитический метод 0.10
103 441165.54 1326593.23 Аналитический метод 0.10
104 441163.35 1326589.88 Аналитический метод 0.10
105 441167.73 1326587.02 Аналитический метод 0.10

ья



/
пед

|
"ЕТ

106 441170.36 1326585.35 Аналитический метод 0.10
107 441170.84 1326586.11 Аналитический метод 0.10
108 441225.64 1326549.22 Аналитический метод 0.10
109 441239.53 1326540.15 Аналитический метод 0.10
110 441292.51 1326504.76 Аналитический метод 0.10
98 441294.73 1326508.08 Аналитический метод 0.10

18)_ — = — =
11 441175.94 1326600.60 Аналитический метод 0.10
112 441156.48 1326614.47 Аналитический метод 0.10
113 441151.35 1326606.98 Аналитический метод 0.10
114 441148.05 1326609.24 Аналитический метод 0.10
115 441155.48 1326620.09 Аналитический метод 0.10
116 441178.26 1326603.86 Аналитический метод 0.10
111 441175.94 1326600.60 Аналитический метод 0.10
109) — — — —

117 441163.58 1326760.87 Аналитический метод 0.10
118 441113.34 1326683.52 Аналитический метод 0.10
119 441109.99 1326685.70 Аналитический метод 0.10
120 441160.23 1326763.05 Аналитический метод 0.10
17 441163.58 1326760.87 Аналитический метод 0.10

1(10) — — — —

121 441165.64 1326853.20 Аналитический метод 0.10
122 441183.69 1326879.33 Аналитический метод 0.10
123 441189.76 1326875.01 Аналитический метод 0.10
124 ‚ 441196.01 1326870.57 Аналитический метод 0.10
125 441197.69 1326869.43 Аналитический метод 0.10
126 441212.79 1326890.84 Аналитический метод 0.10
127 441216.06 1326888.53 Аналитический метод 0.10
128 441198.69 1326863.90 Аналитический метод 0.10
129 441193.73 1326867.29 Аналитический метод 0.10

‚ 130 441187.44 1326871.75 Аналитический метод 0.10
131 441184.67 1326873.72 Аналитический метод 0.10
132 441168.93 1326850.93 Аналитический метод 0.10
121 441165.64 1326853.20 Аналитический метод 0.10

1011) — — — —

133 441194.10 1326793.04 Аналитический метод 0.10
134 441205.51 1326810.67 Аналитический метод 0.10
135 441209.22 1326817.27 Аналитический метод 0.10
136 441220.48 1326834.63 Аналитический метод 0.10
137 441225.87 1326842.62 Аналитический метод 0.10
138 441237.31 1326860.70 Аналитический метод 0.10
139 441243.09 1326869.05 Аналитический метод 0.10
140 441254.43 1326887.43 Аналитический метод 0.10
141 441261.82 1326899.87 Аналитический метод 0.10
142 441272.45 1326916.85 Аналитический метод 0.10
143 441267.95 1326925.28 Аналитический метод 0.10
144 441264.91 1326929,99 Аналитический метод 0.10
145 441261.76 1326936.82 Аналитический метод 0.10
146 441260.59 1326938.33 Аналитический метод 0.10
147 441256.18 1326941.27 Аналитический метод 0.10
148 441252.42 1326943.34 Аналитический метод 0.10
149 441254.35 1326946.85 Аналитический метод 0.10
150 441258.26 1326944.70 Аналитический метод 0.10
151 441263.35 1326941.30 Аналитический метод 0.10
152 441265.20 1326938.90 Аналитический метод 0.10
153 441268.43 1326931.92 Аналитический метод 0.10
154 441271.40 1326927.31 Аналитический метод 0.10
155 441277.07 1326916.69 Аналитический метод 0.10
156 441265.24 1326897.79 Аналитический метод 0.10
157 441257.85 1326885.36 Аналитический метод 0.10
158 441246.44 1326866.86 Аналитический метод 0.10
159 441240.65 1326858.49 Аналитический метод 0.10
160 441229.22 1326840.43 Аналитический метод 0.10
161 441223.82 132683242 Аналитический метод 0.10
162 441212.65 1326815.20 Аналитический метод 0.10
163 44120894 1326808.60 Аналитический метод 0.10
164 441197.45 1326790,86 Аналитический метод 0.10



2

пал|Ч
=73=

133 441194.10 1326793.04 Аналитический метод 0.10

1(12) — — — =
165 441617.55 1326900.46 Аналитический метод 0.10

166 441618.99 1326902.70 Аналитический метод 0.10

167 441618.75 1326902.91 Аналитический метод 0.10

168 441625.35 1326913.41 Аналитический метод 0.10

169 441628.74 1326911.28 Аналитический метод 0.10

170 441623.95 1326903.66 Аналитический метод 0.10

171 441624.21 1326903.42 Аналитический метод 0.10

172 441621.88 1326899.80 Аналитический метод 0.10

173 441629.93 1326893.07 Аналитический метод 0.10

174 441636.05 1326888.28 Аналитический метод 0.10

175 441646.39 1326881.19 Аналитический метод 0.10

176 441659.07 1326872.51 Аналитический метод 0.10

177 441656.26 1326867.98 Аналитический метод 0.10

178 441656.59 1326867.65 Аналитический метод 0.10

179 441652.47 1326861.88 Аналитический метод 0.10

180 441652.20 1326862.02 Аналитический метод 0.10

181 441640.42 1326845.60 Аналитический метод 0.10

182 441640.66 1326845.35 Аналитический метод 0.10

183 441636.76 1326839.84 Аналитический метод 0.10

184 441633.49 1326842.16 Аналитический метод 0.10
185 441635.45 1326844.92 Аналитический метод 0.10
186 441635.19 1326845.18 Аналитический метод 0.10

187 441650.96 1326867.15 Аналитический метод 0.10

188 441651.22 1326867.01 Аналитический метод 0.10
189 441651.38 1326867.23 Аналитический метод 0.10
190 441651.20 1326867.41 Аналитический метод 0.10
191 441653.65 1326871.37 Аналитический метод 0.10
192 441644.13 1326877.89 Аналитический метод 0.10
193 441633.68 1326885.06 Аналитический метод 0.10
194 441627.42 1326889.96 Аналитический метод 0.10
195 441619.74 1326896,37 Аналитический метод 0.10
196 441616.86 1326891.69 Аналитический метод 0.10
197 441617.24 1326891.43 Аналитический метод 0.10
198 441613.06 1326884.51 Аналитический метод 0.10
199 441612.74 1326884.58 Аналитический метод 0.10
200 441602,65 1326869.16 Аналитический метод 0.10
201 441602.88 1326868.90 Аналитический метод 0.10
202 441598.88 1326862.84 Аналитический метод 0.10
203 441595.54 1326865.05 Аналитический метод 0.10
204 441597.86 1326868.55 Аналитический метод 0.10
205 441597.63 1326868.81 Аналитический метод 0.10
206 441610.88 1326889.04 Аналитический метод 0.10
207 441611.10 1326889.00 Аналитический метод 0.10
208 441611.88 1326890.30 Аналитический метод 0.10
209 441611.48 1326890.58 Аналитический метод 0.10
165 441617.55 1326900.46 Аналитический метод 0.10

1013) — — — —

210 44159011 1327021.55 Аналитический метод 0.10
211 441597.30 1327032.45 Аналитический метод 0.10
212 441601.77 1327029.06 Аналитический метод 0.10
213 441606.96 1327037.57 Аналитический метод 0.10
214 441603.34 1327056.83 Аналитический метод 0.10
215 441607.27 1327057.57 Аналитический метод 0.10
216 441611.17 1327036.80 Аналитический метод 0.10
217 441604.58 1327025.98 Аналитический метод 0.10
218 441657.70 1326988.29 Аналитический метод 0.10
219 441658.59 1326989.23 Аналитический метод 0.10
220 441663.88 1326985.85 Аналитический метод 0.10
221 441683.35 1326972.67 Аналитический метод 0.10
222 441711.28 1326952.97 Аналитический метод 0.10
223 441717.87 1326948.19 Аналитический метод 0.10
224 441715.52 1326944.95 Аналитический метод 0.10
225 441710.59 1326948.53 Аналитический метод 0.10
226 441707.13 1326943.57 Аналитический метод 0.10
227 441708.39 1326941.26 Аналитический метод 0.10



медстенеееемо

Т|

ОИ

ЗН

228 441704.07 1326935.51 Аналитический метод 0.10 —

229 441703.55 1326935.71 Аналитический метод 0.10 —

230 441692.67 1326919.95 Аналитический метод 0.10 —

231 441693.20 1326919.52 Аналитический метод 0.10 —

232 441689.16 1326913.78 Аналитический метод 0.10 —

233 441688.73 1326913.88 Аналитический метод 0.10 —

234 441677.73 1326897.76 Аналитический метод 0.10 —

235 441678.26 1326897.25 Аналитический метод 0.10 —

236 441675.43 1326893.80 Аналитический метод 0.10 —

237 441671.68 1326895.62 Аналитический метод 0.10 —

238 441703.65 1326941.61 Аналитический метод 0.10 —

239 441702.44 1326943.83 Аналитический метод 0.10 —

240 441707.34 1326950.85 Аналитический метод 0.10 —

241 441681.07 1326969.38 Аналитический метод 0.10 —

242 441663.26 1326981.43 Аналитический метод 0.10 —

243 441658.99 1326975.54 Аналитический метод 0.10 —

244 441657.79 1326976.48 Аналитический метод 0.10 —

245 441631.43 1326941.45 Аналитический метод 0.10 —

246 441629.46 1326942.37 Аналитический метод 0.10 —

247 441631.60 1326946,95 Аналитический метод 0.10 —

248 441632.32 1326946,58 Аналитический метод 0.10 —

249 441637.14 1326953.43 Аналитический метод 0.10 —

250 441636.64 1326953.75 Аналитический метод 0.10 —

251 441641 .40 1326960.00 Аналитический метод 0.10 —

252 441641.81 132695981 Аналитический метод 0.10 —

253 441646.77 1326966.91 Аналитический метод 0.10 —

254 441646.32 1326967.27 Аналитический метод 0.10 —

255 441651.00 1326973.58 Аналитический метод 0.10 —

256 441651.56 1326973.19 Аналитический метод 0.10 —

257 441655.86 1326978.05 Аналитический метод 0.10 —

258 441659.92 1326983.63 Аналитический метод 0.10 —

259 441659.22 1326984.08 Аналитический метод 0.10 —

260 441658.22 1326983.02 Аналитический метод 0.10 —

261 441599.22 1327024.88 Аналитический метод 0.10 —

262 441599.68 1327025.62 Аналитический метод 0.10 —

263 441598.29 1327026.68 Аналитический метод 0.10 —

264 441593.45 1327019.34 Аналитический метод 0.10 —

210 441590.11 1327021.55 Аналитический метод 0.10 —

1(14) — — — — —

265 441552.64 1326962.12 Аналитический метод 0.10 —

266 441542.53 1326948.14 Аналитический метод 0.10 —

267 441539.29 1326950.48 Аналитический метод 0.10 —

268 441549.40 1326964.46 Аналитический метод 0.10 —

° 265 441552.64 1326962.12 Аналитический метод 0.10 —

1(15) — — — — —

269 441535.78 1326968.98 Аналитический метод 0.10 —

270 441524.23 1326978.56 Аналитический метод 0.10 —

271 441526.78 1326981.63 Аналитический метод 0.10 —

272 441538.33 1326972.06 Аналитический метод 0.10 —

269 441535.78 1326968.98 Аналитический метод 0.10 —

1(16) — — — — —

273 441504.43 1326986.94 Аналитический метод 0.10 —

274 441458.91 1326922.39 Аналитический метод 0.10 —

275 441444.92 1326933.33 Аналитический метод 0.10 —

276 441447.38 1326936.48 Аналитический метод 0.10 —

277 441458.06 132692813 Аналитический метод 0.10 —

278 441501.16 1326989.25 Аналитический метод 0.10 —

273 441504.43 1326986.94 Аналитический метод 0.10 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границыобъекта

Координаты, м Средняя ОписаниеОбозначение квадратическаяМетод определения обозначения
характерных погрешностькоординат точки на
точек части Хх у м положения

характерной точки местности (при
границы характерной точки наличии)(М), м



о

ооооОНлНН



стровом

плане

территории

;

‚8105

Схема

границ

публичного

сервитута

на

када

КУ

оао

Г

ооо

ОГИ

ООЛИ,

|.



Приложение №2
к постановлению администрации города Рязани
от Оанфа

Лея
2025 № #7

РАСЧЕТ ПЛАТЫ
за публичный сервитут в отношении земельного участка и (или) земель,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,
и не обремененных правами третьих лиц

Пользователь: АО «Рязаньгоргаз»
Местоположение: Рязанская область, Рязань город, в районе Октябрьского городка,
ул. Керамзавода, ул. Кирпичного Завода, пос. Мехзавода.
Цель использования: для эксплуатации используемого линейного объекта в сфере
деятельности субъекта естественной монополии,в отношении которого у такого субъекта
отсутствуют права, предусмотренные законодательством Российской Федерации,
и которые эксплуатируются для организации газоснабжения населения.

- Кадастровый Срок,|Площадь СУКС*, Ставка платы**,|Размер
квартал земель || года|сервитута, ‚

руб./м? % платы,
КВ.М руб.

62:29:0060035
62:29:0060036 49 2257 ,5243 1013,17 0,01 11207,55

2257,5243*1013,17*0,1% = 2 287,26
В соответствии с п. 4 ст.39.46 Земельного кодекса Российской Федерации плата

за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1
процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь
срок сервитута, в связи с чем, размер платы за публичный сервитут составит:
11207 (Одиннадцать тысяч двести семь) руб. 55 коп.

Плата за публичный сервитут вносится пользователем безналичным путем
по действующему на момент оплаты коду бюджетной классификации в течение
15 (Пятнадцати) календарных дней со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута.

В случае досрочного прекращения публичного сервитута внесенная за него плата
не подлежит возврату.

* - средний уровень кадастровой стоимости (СУКС), установленный постановлением
Минимущества Рязанской области от 12.10.2018 № 22-П «Об утверждении результатов
определения государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на
территории Рязанской области».
**- установлена в соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской
Федерации.

РТИ

ОО

‚

ДИ,


